



ADRIANOS CONSTRUÇÕES L.TDA
CNPJ: 34.920.476/0001-62
OBRA: EXECUÇÃO DE PASEIOS E URBANIZAÇÃO DE TRECHOS DE LIGAÇÃO ENTRE OS
POVOADOS LAGOA DO CAPUNGA E CAPUNGA
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA/SE

Boletim de Medição Nº 02
Período de: 18/01/2024 a 11/04/2024

Contrato Nº 115/2023

Item	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantidade					Valor(R\$)					
			Contratada	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário	Contratado	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL												
01.001	Engenheiro eletricista com encargos complementares	h	24,00	6,00	18,00	24,00	-	181,54	4.356,96	1.089,24	3.267,72	4.356,96	-
01.002	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	48,00	6,00	42,00	48,00	-	27,23	1.307,04	163,38	1.143,66	1.307,04	-
02	SERVIÇOS PRELIMINARES												
02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	m2	6,00	6,00		6,00	-	361,39	2.168,34	2.168,34	-	2.168,34	-
02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Resaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	12,00		12,00	-	283,89	3.406,68	3.406,68	-	3.406,68	-
02.003	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.560,00	550,00	400,00	950,00	610,00	1,30	2.028,00	715,00	520,00	1.235,00	793,00
03	INFRAESTRUTURA												
03.001	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada. af. 05/2016	m3	195,00	135,00	60,00	195,00	-	81,73	15.937,35	11.033,55	4.903,80	15.937,35	-
03.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.300,00	280,00	670,00	950,00	350,00	32,39	42.107,00	9.069,20	21.701,30	30.770,50	11.336,50
04	PAVIMENTAÇÃO												
04.001	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	1.560,00	420,00	550,00	970,00	590,00	42,49	66.284,40	17.845,80	23.369,50	41.215,30	25.069,10
05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
05.001	Poste de aço comico contínuo curto simples, engastado, h=9m, inclusive luminária, sem lâmpada - fornecimento e instalação. af. 11/2019	un	34,00		15,00	15,00	19,00	2.151,55	73.152,70	-	32.273,25	32.273,25	40.879,45
05.002	Luminária de led para iluminação pública, de 240 w até 350 w - fornecimento e instalação. af. 08/2020	un	34,00		17,00	17,00	17,00	1.016,91	34.574,94	-	17.287,47	17.287,47	17.287,47
05.003	Contator tripolar i nominal 38a - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	2,00			-	2,00	277,15	554,30	-	-	-	554,30
05.004	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af. 08/2020	un	2,00			-	2,00	38,16	76,32	-	-	-	76,32
05.005	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	2,00			-	2,00	8,64	17,28	-	-	-	17,28
05.006	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	2,00			-	2,00	164,58	329,16	-	-	-	329,16
05.007	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00			-	2,00	547,75	1.095,50	-	-	-	1.095,50
05.008	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 10mm², 450/ 750v / 70°C. Rev 02	m	5.200,00			-	5.200,00	13,88	72.176,00	-	-	-	72.176,00
05.009	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	36,00			-	36,00	176,10	6.339,60	-	-	-	6.339,60
05.010	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	590,00		540,00	540,00	50,00	6,60	3.394,00	-	3.564,00	3.564,00	330,00

Brêndel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

05.011	Elctroduto rígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	1.300,00			-	1.300,00	15,35	19.955,00	-	-	-	19.955,00
05.012	Luva para eletroduto, pvc, roscável, dn 50 mm (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	un	420,00			-	420,00	12,58	5.283,60	-	-	-	5.283,60
05.013	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 16mm² - 0,6kV/1kV/90º	m	40,00			-	40,00	23,94	957,60	-	-	-	957,60
05.014	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00			-	2,00	90,77	181,54	-	-	-	181,54
05.015	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00			-	2,00	86,33	172,66	-	-	-	172,66
05.016	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440v	un	2,00			-	2,00	93,14	186,28	-	-	-	186,28
06	DIVERSOS					-				-	-	-	6.193,62
06.001	Marco Inaugural H=2,00m, base 1,20 x 0,75 cm - PREFEITURA DE MOITA BONITA - PRÉ-FABRICADO, inclusive placas	un	1,00			-	1,00	3.229,62	3.229,62	-	-	-	3.229,62
06.002	Limpeza geral	m2	1.560,00			-	1.560,00	1,90	2.964,00	-	-	-	2.964,00
	TOTAL =								362.735,87	45.491,19	108.030,70	153.521,89	209.213,98
	PORCENTAGEM =								100,00%	12,54%	29,78%	42,37%	57,68%
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO		Atestamos que os serviços constantes neste BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA: <i>Brêndel da Costa Souza</i> Engenheiro Civil CREA-SE: 271725346-0											
Atestamos que os serviços constantes neste BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.		DATA: <i>Brêndel da Costa Souza</i> Engenheiro Civil CREA-SE: 271725346-0											

CPF: 929.663-065-72

CREA-SE: 271441624-1